
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

LEGISLATIVO

ANO VII - EDIÇÃO Nº 1388

DATA: 11/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no 

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de 

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento

CPF: ***.907.493-**
IP com n°: 172.16.0.7

www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1566

aDOM 1/3www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1388/2025 - 11/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - EXTRATOS - EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Tauá torna público o extrato do CONTRATO Nº 2025.03.07.001 - CMT, decorrente da Dispensa de Licitação nº 
2025.02.11.001 - CMT, a saber:

ÓRGÃO CONTRATANTE:Câmara Municipal de Tauá.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:01.01.01.01.031.001.2.01
ELEMENTO DE DESPESA:33.90.39.00

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços ligados à área de tecnologia da informação para fornecimento 
de serviços de solução tecnológica e de acesso remoto para gestão de negócios na modalidade SaaS (Software como Serviço), solução 
integrada com implementação e utilização de aplicativo móvel para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá, incluindo o 
acompanhamento permanente dos setores envolvidos no processo de gerenciamento da folha de pagamento do funcionalismo e 
atividades correlatas.

VALOR MENSAL: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).

VALOR GLOBAL: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2025.

CONTRATADA: RH Parente Assessoria Administrativa e Processamento de Dados LTDA - EPP.

ASSINA PELA CONTRATADA:Robson Marcio Gomes Roque.

ASSINA PELA CONTRATANTE:Francisco Silvério Filho.

Tauá-CE, 10 de março de 2025.

_______________________________
Francisco Silvério Filho
ORDENADOR DE DESPESAS
Câmara Municipal de Tauá

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 1103.01/2025

PORTARIA Nº 1103.01/2025, de 11 de março de 2025. 

NOMEIA ASSISTENTE TÉCNICO PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ – CEARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Tauá – Ceará, o Sr. Francisco da Costa Feitosa, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que confere a Lei Municipal nº. 2575, de 23 de dezembro de 2020 e suas alterações posteriores.

R  E  S O   L  V  E :

I – Nomear a Sra. Fabiana Alves de Almeida, do cargo Comissionado de Assistente Técnico Parlamentar da Câmara Municipal de Tauá, 
Simbologia DCA-2, constante na Lei Municipal nº. 2575, de 23 de dezembro de 2020 e suas alterações posteriores, vinculada diretamente 
ao Gabinete da Vereadora em exercício Antonia Anete Pereira Duarte.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Tauá – CE., em 11 de março de 2025.

Francisco da Costa Feitosa
Presidente da CMT

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento - CPF: ***.907.493-** em 11/03/2025 11:55:34 - IP com n°: 
172.16.0.7

Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1566

2/3www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1388/2025 - 11/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |   

MESA DIRETORA

Francisco da Costa Feitosa
Presidente da Câmara Municipal de Tauá - CMT

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento - CPF: ***.907.493-** em 11/03/2025 11:55:34 - IP com n°: 
172.16.0.7

Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1566

3/3www.taua.ce.gov.br


		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2025-03-11T11:55:33+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 1388/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado Digital PF A1, Presencial, 27842417000158, AC SyngularID Multipla, ANTHONY LEIBNITZ RODRIGUES DO NASCIMENTO:***.907.493-** [138697C52771B688A516]




